
1 

 

Obecní úřad Veliká Ves 
 

Zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves 

Číslo: 6/2012 

Datum konání: 19. 12. 2012 od 18.30 hodin 

 
Přítomni: p.Krčil, p.Pokorná, p.Kučerová, p.Jaroš 
               p.Hanykýř přichod v 18.50 hodin 
Omluveni: p.Čuchal, p.Vorlová 
Občané: p.Francová, p.Havlíčková, p.Macanová, p.Lysák 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ: 
 

Program:  

1)     Úvod 
2)     Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3)     Schválení programu 
4)     Kontrola usnesení č.5 ze dne 31. 10. 2012  
5)     Návrh rozpočtu na rok 2013 
6)     Poplatky 
7)     Schválení smlouvy o spolupráci při zabezpečování požární ochrany 
8)     Žádost o poskytnutí daru – Knihovna města Mladá Boleslav 
9)     Placení nájemného 
10)     Informace o prodeji pozemků 
11)     Diskuze, různé 

 

1. Úvod 
Starosta obce zahájil zasedání v 18.40 hodin. 
 

2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Starosta navrhl ověřovateli zápisu pana Václava Hanykýře a paní Danu Pokornou. 
Jako zapisovatel byla navržena paní Kučerová.  
Žádný ze zastupitelů nevznesl jiný návrh. 
 

Hlasování: schválení navržených ověřovatelů 
Pro: 4 hlasy                   
 

Usnesení č. 1: Zastupitelé obce zvolili ověřovateli pana Václava Hanykýře a paní 
Danu Pokornou. 
 

 

Hlasování: schválení navrženého zapisovatele 
Pro: 4 hlasy 
 

Usnesení č. 2: Zastupitelé obce zvolili zapisovatelem paní Lenku Kučerovou. 
 

3. Schválení programu 
Předsedající přečetl navržený program. Nikdo nevznesl návrh na jeho rozšíření. 
 

Hlasování: schválení programu 
Pro: 4 hlasy 
 

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo souhlasí s navrženým programem.  

 



2 

 

4. Kontrola usnesení ze dne 31. 10. 2012 
Na minulém zasedání informoval starosta o zájmu města Odolena Voda o budovu 
bývalé školy. Starosta obce vyzve starostku města Odolena Voda o vyjádření jejich 
záměru. 
 

5. Návrh rozpočtu na rok 2013 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtu na příští rok.  
 

Hlasování: návrh rozpočtu na rok 2013 
Pro: 4 hlasy     
 

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce souhlasí s vyrovnaným rozpočtem na rok 2013 
ve výši 2 874 000 Kč. 
 

6. Poplatky 
Poplatky na rok 2013 zůstávají stejné jako v roce 2012. 
 

Psi: 100 Kč za každého psa 
 

Svoz odpadu:  
popelnice 120l: 1x týdně…………….1900 Kč 
                          1x 14 dní…………...1450 Kč 
                          Sezónně…………...1650 Kč  
                          Jednorázový svoz……50 Kč 
Popelnice 240l: 1x týdně……………3700 Kč 
 

Hlasování: poplatky na rok 2013 
Pro: 5 hlasů     
 

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce souhlasí s navrženými poplatky za psy a svoz 
komunálního odpadu, tak jak je uvedeno v bodě 6 zápisu. 
 

7. Schválení smlouvy o spolupráci při zabezpečování požární ochrany 
Obec Veliká Ves obdržela návrh smlouvy o spolupráci při zabezpečování požární 
ochrany v naší obci od Hasičského záchranného sboru Neratovice v ročním nákladu 
20 tis. Kč. 
 

Hlasování: schválení smlouvy s HZS Neratovice 
Pro: 5 hlasů     
 

Usnesení č. 6: Zastupitelé souhlasí s návrhem smlouvy o spolupráci při 
zabezpečování požární ochrany s HZS Neratovice.  
 

8. Žádost o poskytnutí daru – Knihovna Mladá Boleslav 
Ředitelka Knihovny Mladá Boleslav zaslala žádost o poskytnutí daru v zájmu 
zachování knihovnické služby v naší obci. Starosta navrhl poskytnutí daru ve stejné 
výši, jako tomu bylo v loňském roce a to 1500 Kč. 
 

Hlasování: poskytnutí daru Knihovně Mladá Boleslav 
Pro: 5 hlasů     
 

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím daru Knihovně Mladá 
Boleslav ve výši 1500 Kč. 
 

9. Placení nájemného 
OBHOD – nájemce platí nájemné pravidelně. Občané si stěžují na nedostatečnou 
hygienu v okolí objektu. Nepravidelný zájem občanů má za následek, že některé dny 
už není v odpoledních hodinách ke koupi čerstvé pečivo. 



3 

 

Původní nájemce splácí svůj dluh dle navrženého splátkového kalendáře. Do konce 
roku 2013 by měl být dluh splacen. 
HOSTINEC – nájemce v hostinci platí pouze nájemné, ale neplatí zálohy na služby. 
 

10. Informace o prodeji pozemků 
Obec odkoupila pozemky od manželů Kněžových, Bartyzalových a paní Baránkové. 
Odkup pozemku od paní Cihelkové je v řešení na Katastrálním úřadu. 
Na katastrálním úřadě jsou nyní také podány návrhy prodeje obecních pozemků 
manželům Tesárkovým, manželům Frohlichovým, panu Chatrnému a manželům 
Vorlovým. 
 

11. Diskuze, různé 
Obecní úřad obdržel od Krajského úřadu Středočeského kraje Odboru životního 
prostředí a zemědělství odpověď na petici týkající se nesouhlasu občanů 
s ukládáním kalů v katastru obce Veliká Ves. Dle šetření společnost Agrio ZS s.r.o. 
se sídlem Hovorčovice, jenž hospodaří na pozemcích, kde byly uloženy kaly 
pocházející z pražské čistírny odpadních vod, provedla vše v souladu se zákonem  č. 
185/2001 Sb. o odpadech a prováděcí vyhláškou MŽP č.382/2001 Sb. V případě 
obavy obce, že aplikací kalů na zemědělskou půdu může dojít k ohrožení kvality 
půdy, doporučili obrátit se na Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský v Brně. 
Problém zápachu při zapracování kalů do půdy navrhují řešit dohodou s uživateli 
pozemků, aby aplikaci kalů prováděla v době příznivějších podmínek pro obec (směr 
větru). 
 

Na závěr zasedání předsedající informoval přítomné o ukončení své funkce 
starosty obce ke dni 31. 12. 2012 z důvodu nedostatku času. 
Mimořádné zasedání s programem volby nového starosty obce je svoláno na  
9. ledna 2013. 
 

Zasedání bylo ukončeno v 19.10 hodin. 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 22. 12. 2012  
 
 
 
Zapisovatelka: Lenka Kučerová 
 
Ověřovatelé:    Ing. Václav Hanykýř 

 
                           Dana Pokorná 

 

 
Starosta obce: JUDr. Ing. Stanislav Krčil 
 
 
 



4 

 

Usnesení č. 6 ze zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves 
dne 19. 12. 2012 

 
 

Obecní Zastupitelstvo schvaluje: 
 
1. ověřovatele zápisu pana Václava Hanykýře a paní Danu Pokornou 
2. zapisovatele paní Lenku Kučerovou 
3. navržený program zasedání 
4. návrh rozpočtu obce na rok 2013 ve výši 2 874 000 Kč 
5. navržené poplatky za psy a svoz komunálního odpadu, tak jak je uvedeno v bodě 
    6 zápisu 
6. návrh smlouvy o spolupráci při zabezpečování požární ochrany s HZS Neratovice 
7. poskytnutí daru Knihovně Mladá Boleslav ve výši 1500 Kč 
 

 
 
 
 
JUDr. Ing. Stanislav Krčil 
       starosta obce  

 
 
 
Ověřovatelé zápisu:    Ing. Václav Hanykýř 

 
 
                                    Dana Pokorná 
 

 

 

 


